
Česká školní inspekce  Informace 

Čj.: ČŠIG-2519/14-G21  Jednotné přijímací zkoušky v SŠ s maturitními obory  

  a vybavenost škol prostředky ICT 

 

15/27 

Průměrný počet PC s operačním systémem Microsoft Windows je 28 na jednu základní školu, 

přičemž na jednu plně organizovanou ZŠ připadá v průměru 35 počítačů a na ZŠ jen 

s 1. stupněm v průměru pouze 12 počítačů. Odpovídá tomu i rozložení jednotlivých odpovědí. 

Devět desetin základních škol jen s 1. stupněm uvedlo, že má 1 až 20 počítačů s operačním 

systémem Windows, naproti tomu více než polovina plně organizovaných ZŠ má 1 až 30 

počítačů s tímto operačním systémem. 

Tabulka č. 19 Počet PC s operačním systémem Microsoft Windows – SŠ 

počet PC  
SŠ celkem 

počet podíl (v %) 

0 7 0,8 

1–10 14 1,6 

11–20 96 10,9 

21–30 77 8,8 

31–40 148 16,8 

41–50 128 14,6 

51–60 68 7,7 

61–70 66 7,5 

71–80 57 6,5 

81–90 40 4,6 

91–100 37 4,2 

101–150 90 10,2 

151–200 35 4,0 

více než 200 16 1,8 

celkem 879 100,0 

Šestina středních škol má k dispozici 31 až 40 počítačů s operačním systémem MS Windows, 

dalších 14,6 % má 41 až 50 počítačů s tímto operačním systémem. Více než 100 počítačů s MS 

Windows uvedlo 16 % škol.  

Graf č. 9 Počet PC s operačním systémem Microsoft Windows – srovnání ZŠ a SŠ (v %) 

 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

0

1
-1

0

1
1

-2
0

2
1

-3
0

3
1

-4
0

4
1

-5
0

5
1

-6
0

6
1

-7
0

7
1

-8
0

8
1

-9
0

9
1

-1
0

0

1
0

1
-1

5
0

1
5

1
-2

0
0

>
2

0
0

ZŠ SŠ


